Press Release

２０２４年４月８日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

東京電力パワーグリッド株式会社より感謝状受領のご報告（株式会社イチネンTDリース）

この度、当社子会社の株式会社イチネンTDリース（本社：東京都港区 代表取締役：黒田勝彦、以

下「イチネンTDリース」）は東京電力パワーグリッド株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役

社長：金子禎則、以下「東京電力パワーグリッド」）より感謝状を受領いたしましたので、お知らせ

いたします。

２０２４年１月１日に発生した令和６年能登半島地震では、約４０，０００戸の停電が発生するな

ど甚大な被害を受けた北陸地域の電力インフラ復旧に向け、イチネンTDリースは東京電力の被災地復

旧応援作業の中心となる東京電力パワーグリッドの高所作業車、電源車等の特殊車両の配備、現地メ

ンテナンス対応、加えて現地でのレンタカーの手配等、東京電力の復旧作業に向けたサポートを実施

し、その貢献に対して感謝状を授与いただきました。

イチネングループは、今後も事業を通じて社会課題の解決に貢献することを目指し、更なる企業価

値向上に邁進してまいりますので、何卒ご支援の程よろしくお願い申し上げます。

以上